Администрация Троицкого сельского поселения ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2020г.  № 14
Об утверждении порядка санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и п.5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 14 статьи 33 Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом Троицкого сельского поселения Омского муниципального района  Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮЕТ:

           1. Утвердить прилагаемый порядок санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и п.5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации ( далее – Порядок).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области (троицкоепоселение.рф)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

С.В. Сердюк
Приложение к постановлению
Администрации Троицкого  сельского

поселения Омского муниципального

района Омской области

от 11.02.2020г. № 14
Порядок

санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и п.5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 14 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает порядок санкционирования Администрацией Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Администрация) оплаты денежных обязательств муниципальных бюджетных учреждений Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской (далее – Бюджетное учреждение), источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставленные Бюджетным учреждениям в соответствии с Решением о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - целевые субсидии).

2. Операции с целевыми субсидиями, поступающими Бюджетному учреждению, учитываются на отдельном лицевом счете (далее - лицевой счет по иным субсидиям), открываемом Бюджетному учреждению в секторе по финансам и экономике Администрации .

3. Для осуществления санкционирования оплаты денежных обязательств Бюджетного учреждения, источником финансового обеспечения которого являются целевые субсидии (далее - целевые расходы), Администрация, осуществляющая функции и полномочия учредителя в отношении Бюджетного учреждения составляет на бумажном носителе Распределение целевой субсидии по кодам классификации операций сектора государственного управления согласно Приложению к настоящему Порядку (далее - Распределение).

4. При внесении изменений в Распределение Администрация, осуществляющая функции и полномочия учредителя устанавливает в Распределении, в котором сумма целевой субсидии по коду классификации операций сектора государственного управления (далее - КОСГУ), подлежит уменьшению, указывает со знаком «-», а сумму, подлежащую увеличению, - со знаком "+" (или без указания знака).
Сумма целевой субсидии по коду КОСГУ после уменьшения не должна быть меньше осуществленных кассовых выплат Бюджетным учреждением по соответствующей целевой субсидии и коду КОСГУ.

5. Для санкционирования целевых расходов, источником финансового обеспечения которых является неиспользованный на начало текущего финансового года остаток целевой субсидии прошлых лет, Администрацией, осуществляющей функции и полномочия учредителя, составляется Распределение на сумму, которая разрешена к использованию на те же цели в текущем финансовом году.

6. Нераспределенные остатки целевых субсидий текущего финансового года и неразрешенные к использованию остатки целевых субсидий прошлых лет учитываются Администрацией на лицевом счете по иным субсидиям, открытом Бюджетному учреждению, без права расходования по нулевому коду КОСГУ.

7. Сумма, указанная в Распределении, не должна быть больше суммы целевой субсидии, установленной нормативными правовыми актами Троицкого  сельского поселения Омского муниципального района Омской и суммы поступления целевой субсидии на лицевой счет по иным субсидиям вместе с остатком целевой субсидии прошлых лет.

8. Администрация не позднее рабочего дня, следующего за днем составления Распределения, направляет электронную копию Распределения Бюджетному учреждению.

9. Администрация, осуществляющая функции и полномочия учредителя, при перечислении целевой субсидии Бюджетному учреждению в графе «Назначение платежа» платежного поручения указывает наименование целевой субсидии и код целевой статьи классификации расходов местного бюджета, по которому отражена целевая субсидия.

10. Бюджетным учреждением операции по целевым расходам осуществляются в пределах средств поступившей целевой субсидии на лицевой счет по иным субсидиям и в соответствии с Распределением.

11. Целевые расходы осуществляются на основании представленных Бюджетным учреждением платежных поручений или чеков (вместе с расшифровками по форме, установленной Администрацией) (далее - чек) в порядке, установленном Администрацией.

12. Для подтверждения возникновения денежного обязательства по поставке товаров, выполнению работ, оказанию услуг, аренде Бюджетное учреждение представляет в Администрацию вместе с платежным поручением или чеком документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства (далее - документ-основание), в установленном Администрацией порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета.

13. При санкционировании оплаты денежных обязательств Бюджетного учреждения Администрацией в течение трех рабочих дней осуществляется проверка платежного поручения (чека) по следующим направлениям:
1) соответствие указанного в платежном поручении (чеке) кода КОСГУ коду КОСГУ, указанному в Распределении по соответствующей субсидии;
2) соответствие указанного в платежном поручении кода КОСГУ текстовому назначению платежа, исходя из содержания текста назначения платежа в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации;
3) соответствие содержания операции по оплате денежных обязательств по поставке товаров, выполнению работ, оказанию услуг, аренде, исходя из документа-основания, коду КОСГУ и содержанию текста назначения платежа платежного поручения;
4) непревышение суммы, указанной в платежном поручении (чеке), над суммой остатка расходов по соответствующему коду КОСГУ и соответствующей субсидии, учтенным на лицевом счете по иным субсидиям.

14. В случае если форма или информация, указанная в платежном поручении, не соответствует требованиям, установленным пунктами 10 - 13 настоящего Порядка, Администрация возвращает представленные документы Бюджетному учреждению с указанием причины возврата в электронном виде.

15. При положительном результате проверки в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком, Администрация возвращает Бюджетному учреждению документы-основания с отметкой о принятии их к оплате, и платежное поручение принимается к исполнению.

16. Положения подпункта 4 пункта 13 настоящего Порядка не распространяется на санкционирование оплаты денежных обязательств Бюджетного учреждения по исполнению в установленном порядке исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства Бюджетного учреждения.
	Приложение

	к Порядку санкционирования расходов

муниципальных бюджетных учреждений

Троицкого  сельского поселения Омского

 муниципального района Омской области,

источником финансового обеспечения

которых являются субсидии, полученные

в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79

Бюджетного кодекса Российской Федерации

от _________________ № ______

Распределение

целевой субсидии по кодам классификации операций

сектора государственного управления

от _______________ 20__ г.

______________________________________________________________________

(код и наименование главного распорядителя средств местного бюджета)

______________________________________________________________________

(код целевой статьи и наименование целевой субсидии)

______________________________________________________________________

           (номер лицевого счета и наименование муниципального бюджетного учреждения)

Основание:

(нормативный правовой акт, предусматривающий предоставление субсидии)

№ НПА ________________________ дата НПА ___________________________________

Наименование НПА: _________________________________________________________

                                                                     (руб.)

	КОСГУ
	Наименование
	Сумма

	Итого

Руководитель главного распорядителя

средств местного бюджета

(уполномоченное лицо)     ___________________     _________________________

                                                                               (подпись)            (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер главного распорядителя

средств местного бюджета

(уполномоченное лицо)     ___________________     _________________________

                                                                               (подпись)            (расшифровка подписи)

                                                  М.П.